2020 年９月 18 日

各 位

当社連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である MF KESSAI 株式会社は、本日開催の同社取締役会および臨時株主総

会の決議を経て、下記のとおり商号を変更することを決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

１．商号の変更

（１） 新商号（英文表記）

マネーフォワードケッサイ株式会社（Money Forward Kessai, Inc.）

（２） 変更理由

当社は、2012 年５月の創業以来、「すべての人のお金のプラットフォーム」となるべく

様々なサービスを提供してまいりました。今回商号変更を行う MF KESSAI 株式会社は 2017年

３月に当社 100％子会社として設立し、当社グループにおける Money Forward Finance ドメ

インの筆頭として、企業間後払い決済サービス『MF KESSAI』および売掛金早期資金化サービ

ス『MF KESSAI アーリーペイメント』を提供してまいりました。この度の社名変更により、

当社グループの一員として企業イメージを明確にし、グループ間の連携の強化を図ること

で、お客さまによりご安心いただけるサービスブランドの構築を行ってまいります。

本商号変更に伴い、MF KESSAI 株式会社が提供しておりますサービスの名称も変更となり

ます。『MF KESSAI』は『マネーフォワード ケッサイ』に、『MF KESSAI アーリーペイメン

ト」は『マネーフォワード アーリーペイメント』にそれぞれ変更いたします。

（３） 新コーポレートロゴ

（４） 商号変更日

2020 年 11 月２日

注）商号の変更と同日にサービス名称の変更も行います。

２．当該連結子会社の概要

名称 MF KESSAI 株式会社

所在地 東京都千代田区大手町１－６－１

代表者 代表取締役社長 冨山直道

事業内容 企業間後払い決済サービス『MF KESSAI』、売掛金早期資金化サービス『MF

KESSAI アーリーペイメント』の開発・提供

設立年月日 2017 年３月 16 日

資本金 450 百万円

以上

会 社 名 株 式 会 社 マ ネ ー フ ォ ワ ー ド

代表者名 代表取締役社長 C E O  辻  庸 介

 （コード番号：3994 東証マザーズ）

問合せ先 取締役執行役員 C F O  金 坂 直 哉

 （TEL.03-6453-9160）